

**Lucrari de reparatie la Liceul
Teoretic Gaudeamus, str. Petru
Zadnipru 14/4, or.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Gaudeamus, str. Petru Zadnipru 14/4,
or.Chisinau**

Valoarea de deviz 2 698 333,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	226,329	35,48	8 030,15
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 666,833	35,48	130 099,23
3.	7123010010200	Betonist	h-om	201,100	35,48	7 135,03
4.	7123011000200	Betonist	h-om	52,862	35,48	1 875,54
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,080	35,48	783,40
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 001,185	35,48	106 482,05
7.	7129020012800	Pavator	h-om	11,712	35,48	415,54
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	74,305	35,48	2 636,34
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5 813,945	35,48	206 278,77
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	40,390	35,48	1 433,04
11.	7135010011000	Galvanizator	h-om	11,086	35,48	393,33
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,874	35,48	5 814,24
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	340,200	35,48	12 070,30
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,708	35,48	663,76
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	438,654	35,48	15 563,44
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	29,340	35,48	1 040,98
17.	7422010060100	Timplar	h-om	225,294	35,48	7 993,44
18.	8281030022100	Lacatus	h-om	22,230	35,48	788,72
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,666	35,48	23,63
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	594,164	35,48	21 080,92
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 330,118	35,48	47 192,58
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	418,664	35,48	14 854,20
23.	9312040019600	Sapator	h-om	140,000	35,48	4 967,20
Total manopera						597 615,83

Materiale:

1.	1111000100040	Bete din postav Termaflex 38 mm inclusiv armaturile	kg	58,422	7,50	438,16
2.	11110001000402	Bete din postav Termaflex 83 mm inclusiv armaturile	kg	22,932	11,25	257,98
3.	11110001000403	Bete din postav Termaflex 57 mm inclusiv armaturile	kg	23,660	9,00	212,94

4.	1212121212121	Apa	m3	10,413	0,00	0,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,783	240,00	427,92
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	22,200	240,00	5 328,00
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	10,492	240,00	2 518,08
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,057	195,00	791,12
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,891	195,00	2 318,74
10.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,475	195,00	872,62
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,529	5,60	58,96
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,045	3 335,00	150,07
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,380	3 335,00	1 267,30
14.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	2,814	3 335,00	9 384,69
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,140	3 335,00	3 801,90
16.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,084	3 335,00	280,14
17.	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,469	3 335,00	1 564,12
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,004	3 335,00	13,34
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,140	3 335,00	3 801,90
20.	2010237318750	Distantieri	buc	196,500	1,20	235,80
21.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,456	3 335,00	1 520,76
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	46,180	950,00	43 871,00
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,680	1 150,00	22 632,00
24.	2320166200676	White spirit	kg	1,386	18,00	24,95
25.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,978	8,33	8,15
26.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,564	15,00	23,46
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,782	14,75	11,53
28.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	3,127	20,80	65,04
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,544	95,00	4 516,67
30.	2416586105303	Amorsa-grund betonoground	kg	477,816	21,67	10 354,28
31.	24165861053031	Amorsa-grund	kg	5,467	10,75	58,77
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,580	25,50	371,79
33.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	67,085	35,00	2 347,97
34.	24302261000001	Fuga	kg	58,630	9,60	562,85
35.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	10,394	18,00	187,09
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 176,525	21,78	25 624,71
37.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,170	26,67	111,21
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,418	115,00	1 313,07
39.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,148	15,00	77,22
40.	2430226103000	Chit polimeric	kg	23,453	25,00	586,32
41.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	622,944	5,20	3 239,31
42.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	12 445,705	3,53	43 933,34
43.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	14 316,750 1 098,173	3,85 4,26	55 119,49 4 678,21
44.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	599,940	2,60	1 559,84
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 500 mm	m	42,636	155,00	6 608,58
46.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS , b =100, p=26 kg/m3	m2	152,163	74,00	11 260,06
47.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	42,900	1 000,00	42 900,00

48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 422,569	5,00	17 112,83
49.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,517	750,00	387,75
50.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 134,000	3,50	3 969,00
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 512,809	1,67	9 206,39
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,190	2 500,00	475,00
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	81,180	3,50	284,13
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,428	1,33	9,88
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	909,422	2,33	2 118,96
56.	26531021008311	Tink	kg	6 520,500	20,10	131 062,05
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	203,079	2,00	406,16
58.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	139,077	125,00	17 384,62
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	100,915	2,60	262,39
60.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,429	22,00	9,44
61.	2682132601626	Carton bitumat	m2	223,600	15,00	3 354,00
62.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri , b =100, p=135.00 kg/m3	m2	3 177,064	153,61	488 028,80
63.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	192,074	14,50	2 785,07
64.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	827,320	14,50	11 996,14
65.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	15,574	10,60	165,08
66.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	67,080	10,60	711,05
67.	2710602000080	Armatura A1	kg	20,250	9,60	194,40
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,275	9,60	31,44
69.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,00	0,00
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,550	13,50	88,42
71.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300 mm	m	648,180	115,00	74 540,70
72.	27431235490271	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	36,000	3,00	108,00
73.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	22,360	22,00	491,92
74.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,056	35,00	1,96
75.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,517	18,50	9,56
76.	2873122004100	Plase sudate	kg	661,550	18,00	11 907,90
77.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,396	17,00	193,73
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 026,704	5,20	15 738,85
79.	2874115840603	Piulita	buc	2 683,200	0,60	1 609,92
80.	2874115893300	Bolt	buc	2 683,200	0,75	2 012,40
81.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	622,944	0,95	591,80
82.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	625,404	0,95	594,13
83.	2874117308499	Cartus pistol impl.bolturi 6,3 mm umc	buc	625,404	0,95	594,13
84.	2874117308500	Cartus	buc	2 683,200	1,00	2 683,20
85.	2874125886734	Nituri POP	buc	622,944	0,85	529,50
86.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	24 606,994	1,00	24 607,00
87.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	156,351	22,00	3 439,72
88.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,515	1 500,00	772,50
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,624	0,00	0,00
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,136	0,00	0,00
91.	4100126202818	Apa	m3	16,999	0,00	0,00
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	302,845	2,60	787,40
		Total materiale de construcții				1 148 548,77

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,214	166,66	35,67
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	96 524,967	0,75	72 393,72
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,488	125,00	1 311,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	83,792	15,00	1 256,87
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,886	15,00	73,29
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,318	166,67	219,67
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	91,433	45,00	4 114,49
8.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	52,862	45,00	2 378,79
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,609	15,00	864,12
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,510	350,00	1 578,50
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	66,675	25,00	1 666,88
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,350	350,00	122,50
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,855	45,00	443,48
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,488	22,88	239,97
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,049	15,00	15,73
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,173	15,00	2,60
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,485	15,00	22,28
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	17,010	25,00	425,25
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,411	25,00	10,27
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,482	25,00	37,05
21.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,840	45,00	37,80
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,890	45,00	220,05
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,997	200,00	1 799,40
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	53,264	75,00	3 994,80
		Total utilaje de construcții				93 264,18

Total	lei	1 839 428,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	134 463,56
Transportarea materialelor	7,00 %	80 398,41
Cheltuieli de regie	5,86 %	120 381,44
Beneficiu de deviz	3,40 %	73 938,86
Total	100,00 +	2 248 611,05
TVA	20,00 %	449 722,21

Total deviz:

**2 698 333,
26**

Intocmit

SC Megacon Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Educatie Tineret si
Sport

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic
Gaudeamus, str. Petru Zadnipru 14/4,
or.Chisinau**

**Investitor Directia Generala Educatie
Tineret si Sport**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fasadei si socolului (Стены сборные ж/Е1 плиты)				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonogruud	m2			4,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,48	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund betonogruud	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (MW , b =100, p=135.00 kg/m3 , conductivitatea termica declarata 0.044W/mk (SM SR EN 12667) valoarea declarata la compresiune la deformare de 10% a grosimii 50KPa (SM GOST R EN826) , clasa incendiara A(SM SR EN 13501-1+A1)	m2			297,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	35,48	67,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	35,48	14,83
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,53	14,26
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,85	19,44
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri , b =100, p=135.00 kg/m3	m2	1,0700	153,61	166,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,43
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,48	4,26
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	21,78	9,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,48	43,29
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,10	46,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonogruud	m2			4,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,48	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund betonogruud	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata	m2			185,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,48	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund betonogruud	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
						60,95

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor neteda: cu placi de polistiren (XPS , b =100, p=26 kg/m3 GOST EN 1602, conductivitatea termica declarata 0.035W/mk (SM SR EN 12667) valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii 200KPa (SM GOST R EN826) , clasa incendiara E(SM SR EN 13501-1+A1)				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,4200	35,48	50,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	35,48	10,57
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,53	14,26
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,26	17,21
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS , b =100, p=26 kg/m3	m2	1,0700	74,00	79,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	45,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			20,42 1,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	35,48	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,48	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,60	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	166,67	0,10
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			251,22 102,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	35,48	102,89
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	125,00	128,77
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,60	11,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	9,60	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,29
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			32,77 26,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,48	26,61
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 335,00	1,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 335,00	0,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 335,00	1,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 335,00	0,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,75	3,37
10	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k=123	m2			15,68 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	0,75	15,68
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			39,38 39,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,48	39,38
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			75,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,00
		2. Schimbarea ferestrelor si usilor				
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12

1	2	3	4	5	6	7
						4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (valoarea U trebuie sa fie maxim 2.2w/(m2K); sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm 4-16-4 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate ,Ramele PVC din PVC nereciclat ,cinci camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa A adica :grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >=2.8 mm ; grosimea fetelor structurale :>=2.5mm; grosimea peretilor interiori de separare :>=2.0mm. Inlocuirea usilor trebuie ogbligatoriul sa fie urmata de masuri care sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor	m2			1 279,39 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	35,48	28,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,48	3,55
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,20	20,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	115,00	22,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,60	1,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (valoarea U totala a vitrinilor trebuie sa fie maxim 1.7w/(m2K); sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm 4-16-4 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate ,Ramele PVC din PVC nereciclat ,cinci camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1.2 mm acoperite cu un strat din materil plastic,fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa A adica :grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >=2.8 mm ; grosimea fetelor structurale :>=2.5mm; grosimea peretilor interiori de separare :>=2.0mm.Vitrinele trebuie ogbligatoriul sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor	m2			1 060,94 24,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	35,48	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	22,00	0,22
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	15,00	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	95,00	33,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,66	0,83
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (valoarea U a ferestrelor trebuie sa fie maxim 1.7 w/(m2K); sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm 4-16-4 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate ,Ramele PVC din PVC nereciclat ,cinci camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa A adica :grosimea fetelor	m2			1 061,67 25,90

1	2	3	4	5	6	7
		vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >=2.8 mm ; grosimea fetelor structurale :>=2.5mm; grosimea peretilor interiori de separare :>=2.0mm. Inlocuirea usilor trebuie obligatoriu sa fie urmata de masuri care sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,48	23,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,20	20,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	115,00	18,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,60	1,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			150,14 14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	35,48	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,48	2,84
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300 mm	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,20	20,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			192,24 12,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,48	2,84
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 500 mm	m	1,0000	155,00	158,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,20	21,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	RpCI39C	Rebord pentru luminatoare din produse lemnoase, tabla zincata sau de aluminiu cu miez termoizolator, cu inaltime medie de 30 cm	m			145,05 39,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	35,48	28,38
	8281030022100	Lacatus	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0000	22,00	23,21
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	0,95	4,01
	2874117308499	Cartus pistol impl.bolturi 6,3 mm umc	buc	4,0000	0,95	4,01
	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,0200	20,80	0,44
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0180	3 335,00	63,32
	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,0030	3 335,00	10,55
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	25,00	0,25
20	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m			19,03 14,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	35,48	12,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	25,00	3,96
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	15,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0012	15,00	0,02
		3. Termoizolarea tevilor de otel din subsol				
21	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			18,60 15,26
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	35,48	5,68
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	35,48	9,58
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	18,00	2,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	18,00	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
22	IzH01B	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. de la 1 la 2, inclusiv Termaflex 38 mm inclusiv armaturile	m			3,85 2,48

1	2	3	4	5	6	7
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	35,48	2,48
	1111000100040	Bete din postav Termaflex 38 mm inclusiv armaturile	kg	0,1820	7,50	1,36
23	IzH01B	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. de la 1 la 2, inclusiv Termaflex 57 mm inclusiv armaturile	m			4,12 2,48
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	35,48	2,48
	11110001000403	Bete din postav Termaflex 57 mm inclusiv armaturile	kg	0,1820	9,00	1,64
24	IzH01B	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. de la 1 la 2, inclusiv Termaflex 83 mm inclusiv armaturile	m			4,53 2,48
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	35,48	2,48
	11110001000402	Bete din postav Termaflex 83 mm inclusiv armaturile	kg	0,1820	11,25	2,05
		4. Lucrari adaugatoare				
25	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			102,33 42,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	35,48	23,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	35,48	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	14,50	27,90
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	10,60	1,65
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	15,00	7,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	22,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,67	3,82
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	195,00	1,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 500,00	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	0,75	4,68
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	1,00	6,24
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,60	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
26	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			47,73 46,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,48	46,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
27	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,42 2,13
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	35,48	1,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	35,48	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,75	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,33	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 500 mm	m			192,24 12,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,48	2,84
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 500 mm	m	1,0000	155,00	158,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,20	21,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300 mm	m			150,14 14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	35,48	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,48	2,84
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300 mm	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,20	20,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m			37,20 29,80

1	2	3	4	5	6	7
		intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	35,48	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	35,48	11,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,67	2,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	195,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			91,87 52,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	35,48	52,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,67	8,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
32	CK26D	Cornier din aluminiu l=3 m montate la ferestre sau usi	m			6,70 3,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	27431235490271	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,81 1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,48	1,06
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,37 19,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,48	19,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,33	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
35	RpDC04B	Taiera cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			62,93 13,13
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	35,48	13,13
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 500,00	5,41
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	0,00	0,00
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	45,00	16,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	75,00	27,75
36	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			238,81 150,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	35,48	150,08
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	125,00	75,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	22,88	13,73
37	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			260,30 251,91
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	35,48	88,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	35,48	21,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	35,48	141,92
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	3 335,00	5,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	3 335,00	2,68
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	35,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
38	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			30,51 30,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	35,48	30,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
39	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			550,36 79,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	35,48	23,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	35,48	55,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	240,00	304,81
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	240,00	24,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	195,00	49,92
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	0,00	0,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	75,00	1,72
40	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			116,38 44,35
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1500	35,48	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,48	3,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,2000	1,67	42,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0680	195,00	13,26
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	240,00	14,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
41	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			20,06 1,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	35,48	1,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,48	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,60	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	166,67	0,10
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonogrund	m2			4,45 1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,48	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund betonogrund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
44	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (MW , b =100, p=135.00 kg/m3 , conductivitatea termica declarata 0.044W/mk (SM SR EN 12667) valoarea declarata la compresiune la deformare de 10% a grosimii 50KPa (SM GOST R EN826) , clasa incendiara A(SM SR EN 13501-1+A1)	m2			299,68 81,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	35,48	67,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	35,48	14,83
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,53	14,26
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,26	21,51
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri , b =100, p=135.00 kg/m3	m2	1,0700	153,61	166,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,59
						54,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,48	54,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,33	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor EXTERIOR	m2			4,45
						1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,48	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
47	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			40,01
						15,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	35,48	15,97
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	35,00	22,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,33	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			8,87
						8,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,48	4,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,48	4,26
49	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			27 051,91
						6 037,60
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	35,48	5 011,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	35,48	1 026,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 723,33
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	9,60	864,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,50	42,49
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 335,00	59,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	166,67	685,20
50	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			65,61
						42,58
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,48	35,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,48	7,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,67	5,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	195,00	5,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,51
						43,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,48	43,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,33	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,81
						1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,48	1,06
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,60	0,13
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			31,38

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				19,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,48	19,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,33	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
54	CD14A	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata cuprinsa intre 30 si 50 cm, inclusiv, fara protectie antifoc	m			111,56 39,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	35,48	39,03
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	14,50	27,63
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,1500	10,60	1,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	0,85	5,25
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	6,0000	0,95	5,87
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	6,0000	5,20	32,14

APROBAT:

Intocmit

SC Megacon Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie la Liceul
Teoretic Gaudeamus, str. Petru
Zadnipru 14/4, or.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Gaudeamus, str. Petru Zadnipru 14/4,
or.Chisinau**

Valoarea de deviz 2 698 333,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fasadei si socolului (Стены сборные ж/Е1 плиты)				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonoground	m2	2 835,000	4,44 1,06	12 601,29 3 017,57
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (MW , b =100, p=135.00 kg/m3 , conductivitatea termica declarata 0.044W/mk (SM SR EN 12667) valoarea declarata la compresiune la deformare de 10% a grosimii 50KPa (SM GOST R EN826) , clasa incendiara A(SM SR EN 13501-1+A1)	m2	2 835,000	297,60 81,96	843 709,74 232 353,19
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 835,000	13,43 4,26	38 063,56 12 070,30
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2 835,000	89,67 43,29	254 201,98 122 714,68
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonoground	m2	140,800	4,44 1,06	625,84 149,87

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (XPS , b =100, p=26 kg/m3 GOST EN 1602, conductivitatea termica declarata 0.035W/mk (SM SR EN 12667) valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii 200KPa (SM GOST R EN826) , clasa incendiara E(SM SR EN 13501-1+A1)	m2	140,800	185,92 60,95	26 178,09 8 582,40
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	243,000	20,42 1,60	4 961,99 387,98
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	135,000	251,22 102,89	33 914,72 13 890,42
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	3 798,700	32,77 26,61	124 489,61 101 083,41
10	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k=123	m2	3 798,700	15,68 0,00	59 573,11 0,00
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,600	39,38 39,38	23,63 23,63
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,600	75,00 0,00	45,00 0,00
		Total Termoizolarea fasadei si socolului (Стены сборные ж/Е1 плиты) Inclusiv salariu				1 398 388,56 494 273,45
		2. Schimbarea ferestrelor si usilor				
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	488,600	5,12 4,97	2 500,27 2 426,98

1	2	3	4	5	6	7
14	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (valoarea U trebuie sa fie maxim 2.2w/(m2K); sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm 4-16-4 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate ,Ramele PVC din PVC nereciclat ,cinci camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa A adica :grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior ≥ 2.8 mm ; grosimea fetelor structurale :≥ 2.5mm; grosimea peretilor interiori de separare :≥ 2.0mm. Inlocuirea usilor trebuie obligatoriu sa fie urmata de masuri care sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor	m2	19,680	1 279,39 32,29	25 178,41 635,41
15	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (valoarea U totala a vitrinilor trebuie sa fie maxim 1.7w/(m2K); sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm 4-16-4 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate ,Ramele PVC din PVC nereciclat ,cinci camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1.2 mm acoperite cu un strat din material plastic,fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa A adica :grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior ≥ 2.8 mm ; grosimea fetelor structurale :≥ 2.5mm; grosimea peretilor interiori de separare	m2	42,900	1 060,94 24,84	45 514,21 1 065,46

1	2	3	4	5	6	7
		:>=2.0mm.Vitrinele trebuie obligatoriu sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor				
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (valoarea U a ferestrelor trebuie sa fie maxim 1.7 w/(m2K); sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm 4-16-4 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate ,Ramele PVC din PVC nereciclat ,cinci camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa A adica :grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >=2.8 mm ; grosimea fetelor structurale :>=2.5mm; grosimea peretilor interiori de separare :>=2.0mm. Inlocuirea usilor trebuie obligatoriu sa fie urmata de masuri care sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor	m2	46,180	1 061,67 25,90	49 027,80 1 196,10
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	488,600	150,14 14,19	73 359,38 6 934,21
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	30,000	192,24 12,77	5 767,16 383,18
19	RpCI39C	Rebord pentru luminatoare din produse lemnoase, tabla zincata sau de aluminiu cu miez termoizolator, cu inaltime medie de 30 cm	m	148,200	145,05 39,03	21 496,17 5 783,95
20	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	148,200	19,03 14,90	2 820,87 2 208,42
		Total Schimbarea ferestrelor si usilor Inclusiv salariu				225 664,27 20 633,71
		3. Termoizolarea tevilor de otel din subsol				

1	2	3	4	5	6	7
21	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	69,290	18,60 15,26	1 288,53 1 057,09
22	IzH01B	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. de la 1 la 2, inclusiv Termaflex 38 mm inclusiv armaturile	m	321,000	3,85 2,48	1 235,40 797,24
23	IzH01B	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. de la 1 la 2, inclusiv Termaflex 57 mm inclusiv armaturile	m	130,000	4,12 2,48	535,81 322,87
24	IzH01B	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. de la 1 la 2, inclusiv Termaflex 83 mm inclusiv armaturile	m	126,000	4,53 2,48	570,91 312,93
		Total Termoizolarea tevilor de otel din subsol Inclusiv salariu				3 630,65 2 490,13
		4. Lucrari adaugatoare				
25	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	430,000	102,33 42,93	44 003,98 18 460,24
26	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	23,040	47,73 46,83	1 099,78 1 079,05
27	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	978,000	2,42 2,13	2 365,70 2 081,96
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 500 mm	m	11,800	192,24 12,77	2 268,42 150,72
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300 mm	m	159,580	150,14 14,19	23 959,66 2 264,76
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	39,700	37,20 29,80	1 477,01 1 183,18

1	2	3	4	5	6	7
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,900	91,87 52,72	1 276,95 732,84
32	CK26D	Cornier din aluminiu l=3 m montate la ferestre sau usi	m	36,000	6,70 3,55	241,13 127,73
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,900	2,81 1,06	39,02 14,80
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,900	31,37 19,51	436,09 271,24
35	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	142,870	62,93 13,13	8 991,48 1 875,54
36	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	17,480	238,81 150,08	4 174,36 2 623,39
37	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	56,000	260,30 251,91	14 576,82 14 106,85
38	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	50,000	30,51 30,51	1 525,64 1 525,64
39	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	17,480	550,36 79,12	9 620,23 1 383,04
40	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	174,870	116,38 44,35	20 352,05 7 755,47

1	2	3	4	5	6	7
41	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	412,000	20,06 1,24	8 266,67 511,62
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	34,000	51,60 0,00	1 754,40 0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonoground	m2	104,820	4,45 1,06	465,93 111,58
44	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (MW , b =100, p=135.00 kg/m3 , conductivitatea termica declarata 0.044W/mk (SM SR EN 12667) valoarea declarata la compresiune la deformare de 10% a grosimii 50KPa (SM GOST R EN826) , clasa incendiara A(SM SR EN 13501-1+A1)	m2	104,820	299,68 81,96	31 411,97 8 590,92
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	104,820	72,59 54,28	7 609,23 5 690,10
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor EXTERIOR	m2	104,820	4,45 1,06	465,93 111,58
47	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	104,820	40,01 15,97	4 194,12 1 673,56
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	22,550	8,87 8,87	200,04 200,04
49	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,225	27 051,91 6 037,60	6 086,68 1 358,46

1	2	3	4	5	6	7
50	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	22,550	65,61 42,58	1 479,47 960,08
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,550	61,51 43,29	1 386,98 976,09
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,550	2,81 1,06	63,27 23,98
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,550	31,38 19,51	707,51 440,06
54	CD14A	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata cuprinsa intre 30 si 50 cm, inclusiv, fara protectie antifoc	m	100,800	111,56 39,03	11 244,78 3 934,02
		Total Lucrari adaugatoare Inclusiv salariu				211 745,30 80 218,54

		Total	lei	1 839 428,78
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	134 463,56
		Transportarea materialelor	7,00 %	80 398,41
		Cheltuieli de regie	5,86 %	120 381,44
		Beneficiu de deviz	3,40 %	73 938,86
		Total	100,00 +	2 248 611,05
		TVA	20,00 %	449 722,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 698 333,26 597 615,83

Intocmit

SC Megacon Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Educatie Tineret si
Sport

(funcția, semnătura, numele, prenumele)